学会文〔2022〕26号

关于举办首届全国MBA培养院校

《创新创业管理》核心课程师资研讨会的通知

各有关院校：

《创新创业管理》已纳入MBA的核心课程，为有效促进该

领域教师教学能力，提高师资水平，并为全国MBA培养院校从

事相关领域教学的学者们提供一个相互学习、交流的平台，根据

全国工商管理专业学位研究生教育指导委员会 2022年度工作计

划，现定于 5月 28日-29日以在线方式举办首届全国MBA培养

院校《创新创业管理》核心课程师资研讨会。现将相关事宜通知

如下：

一、会议组织

指导单位：全国工商管理专业学位研究生教育指导委员会

主办单位：中国学位与研究生教育学会

承办单位：全国工商管理专业学位研究生教育指导委员会秘

书处

全国工商管理专业学位研究生教育指导委员会创新创业协

同促进中心

二、时间地点

会议时间：2022年 5月 28日-29日

— 2 —

会议地点：腾讯会议，会议号临近时定向发送

三、会议内容

本次师资研讨会议旨在讨论数字经济时代MBA创新创业管

理课程开发的核心主题和值得考虑的关键因素（第一天会议主要

内容和目的），介绍和交流课程（不局限于创新创业管理一门课

程）和项目开发经验（第二天会议主要内容和目的），启迪课程

设计与开发建设，提升教学水平和效果，搭建持续交流与合作的

团队，协同促进MBA创新创业教育服务国家战略和企业发展。

会议形式涵盖主题发言、教学示范、讨论（视情况可以分组）等。

会议主要内容包括：

1.创新驱动创业的理论与实践

主讲人：蔡莉教授，吉林大学

2.数字创新与战略

主讲人：魏江教授，浙江大学

3.德鲁克教授创新管理理论与思想

主讲人：赵曙明教授，南京大学

4.公司创业与企业家精神

主讲人：张玉利教授，南开大学

5.浙江大学创业管理MBA项目的设计与实施

主讲人：邬爱其教授，浙江大学

6.百森商学院及南开大学MBA项目中的创业教育

主讲人：田莉教授，南开大学

7. MBA核心课程《创新创业管理》大纲解读及创新创业案

— 3 —

例教学等课程开发的建议

主讲人：苏敬勤教授，大连理工大学

8.（基于十多所院校 EMBA）创业管理课程授课经验分享

主讲人：张玉利教授，南开大学

四、参会人员

全国MBA培养院校从事《创新创业管理》及相关课程开发、

教学与研究工作的教师；对《创新创业管理》课程感兴趣的院校

教师及及业界专业人士。

五、 报名缴费

1.请扫描下方二维码注册报名并缴费。

2.会议收取会务费人民币 1600元/人，包括会议材料及其他

配套资源使用、会议组织与管理费等。会务费发票为电子发票，

将发送至会议报名时填报的有效电子邮箱。

3.付款方式支持支付宝及银行转账。

收款账户信息如下：

账户名称：中国学位与研究生教育学会

开户银行：北京银行清华园支行

— 4 —

开户账号：01090334600120105263282

联行号：313100000554

汇款备注：MBA0528 +单位+姓名

4.本次会议报名截止日期为 2022年 5月 15日，请欲参加会

议的代表尽快注册报名并完成缴费。报名成功以收到会务组回复

的电子邮件为准，如未收到，请及时与会务组联系。

六、联系方式

胡殿溪（教指委创新创业协同促进中心），联系电话：

13207526537

E-mail: 291610356@qq.com

张一帅（教指委秘书处），联系电话：18611427167，

E-mail:zhangysh3@sem.tsinghua.edu.cn

中国学位与研究生教育学会

2022年 4月 27日